ámara c-Municipal de c-arig iii,
Estada de São Paulo

140 ohi 3:1<-7.-

„ 5 / 2  .̀4á
REQUERIMENTO N°
* ** *** * * * * * * ** ** ******* ** ** ** *** *****

Requisita informações referente a Intervenção na

Santa Casa de Misericórdia de Birigui.

Senhor Presidente:

Assim, respeitadas as formalidades de estilo,

ouvido o Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar

ao Senhor Prefeito Municipal requisitando-lhe prestar as seguintes

informações referente a Intervenção na Santa Casa de Misericórdia de

Birigui.

1 - Requer cópia da portaria de comissão de intervenção

conforme o art. 4° do decreto 7081 de 25 de fevereiro de 2021.

2 — Conforme parágrafo único do art. 4° encaminhar

atribuições.
3 — Requer cópia das publicações no diário oficial no ato da

intervenção.
4- Conforme o art. 3° paragrafo 1°, '10 estabelece a eleição

de uma nova diretoria após sanadas as irregularidades. Quais foram as

irregularidades apresentadas no início da intervenção, enviar laudo de situação

econômica financeira conforme item 6 do mesmo art.

5 -Passado mais de 12 meses da intervenção quais foram

os elementos de irregularidades detectados conforme o art. 7° do decreto que

justifiquem a manutenção da intervenção?

Página 1 de 2

amara c-Municipal de (birigüi
Estado de São Paulo

6- Conforme o art. 8° do referido decreto enviar copia dos

atos em conjunto do Interventor e da comissão de intervenção nos moldes do

art. 4°.
7- Conforme o art. 3° do decreto de intervenção enviar as

portarias de prorrogação de nomeação do interventor até a presente data

Câmara Municipal de Birigui,

Em 02 de Agosto de 2023.

LUI ERTO FERRARI

VEREADOR

Página 2 de 2